

Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi

Informacja prasowa
Łódź, dnia 30 października 2009r.

Pielęgniarka oskarżona o narażenie życia noworodka i spowodowanie u niego uszkodzeń ciała

Prokuratura Rejonowa Łódź – Polesie skierowała dzisiaj do Sądu Rejonowego w Łodzi akt oskarżenia przeciwko pielęgniarce jednego z oddziałów Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Madurowicza w Łodzi, zarzucając jej nieumyślne narażenie, przebywającego w tej placówce noworodka na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia oraz spowodowanie u niego obrażeń skutkujących naruszeniem czynności narządu ciała i związanym z tym rozstrojem zdrowia na czas powyżej siedmiu dni.

Grozi jej grzywna, kara ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności do roku.

Do zdarzenia doszło w dniu 4 czerwca 2009r., kiedy to, jak wskazują dokonane w sprawie ustalenia, w godzinach rannych, oskarżona podała jednemu ze znajdujących się w szpitalu noworodków, gumowy smoczek od butelki wraz z umieszczoną w jego wnętrzu niewielką gazą, chcąc w ten sposób uspokoić dziecko, które już w nocy było niespokojne i płaczliwe.

Zastosowany niezgodnie z przeznaczeniem smoczek, na skutek aspiracji, utkwiał w przełyku chłopca. Podejmowane przez personel szpitala próby wyjęcia ciała obcego były bezskuteczne. Dlatego też niemowlę przewiezione zostało do kliniki przy ul. Spornej w Łodzi. Dopiero tam zdołano usunąć smoczek. Bezpośrednio po zdarzeniu stan zdrowia chłopca był ciężki i wymagał intensywnej terapii. Mimo zagrożenia życia dziecka i konieczności długotrwałej hospitalizacji, na szczęście nie doszło do ciężkich następstw zdrowotnych. Biegły ocenił doznane obrażenia, jako średnie (naruszające czynności narządu ciała na czas powyżej siedmiu dni) oraz, że samo podanie niemowlęciu smoczka, niezgodnie z przeznaczeniem, stwarzało bezpośrednie zagrożenie dla jego życia i zdrowia.

Zawiadomienie o przestępstwie złożył dziadek chłopca, a następnie również dyrektor szpitala im. Madurowicza.

Skierowanie aktu oskarżenia poprzedzone było zebraniem licznych dowodów, zwłaszcza zaś pozyskaniem dwóch opinii wydanych przez powołanego w sprawie biegłego z zakresu medycyny sądowej.

*Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi*

Krzysztof Kopania